SỞ Y TẾ KHÁNH HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRUNG TÂM Y TẾ THỊ XÃ NINH HÒA Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-YTNH Ninh Hòa, ngày      tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng

của sáng kiến, đề tài khoa học cấp cơ sở năm 2024

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ NINH HÒA

Căn cứ Quyết định số 1361/QĐ-UBND ngày 23/5/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Khánh Hòa về việc kiện toàn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức Trung tâm Y tế thị xã Ninh Hòa;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 ngày 15/6/2022 của Quốc hội khóa XV;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Thông tư số 01/2024/TT-BNV ngày 24/02/2024 của Bộ Nội vụ quy

định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 98/2023/NĐ-

CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của

Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 09/2024/QĐ-UBND ngày 09/5/2024 của Uỷ ban nhân

dân tỉnh Khánh Hòa ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng tỉnh Khánh Hòa;

Căn cứ Quyết định số 3605/QĐ-UBND ngày 28/12/2022 của UBND tỉnh

Khánh Hòa về việc ban hành Quy định hướng dẫn thực hiện Điều lệ sáng kiến;

đánh giá và công nhận hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng của sáng kiến, đề tài

nghiên cứu khoa học tỉnh Khánh Hòa.

Theo đề nghị của Hội đồng đánh giá hiệu quả áp dụng, phạm vi ảnh hưởng

Nghiên cứu khoa học cấp cơ sở năm 2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Trung tâm Y tế thị xã Ninh Hòa xác nhận hiệu quả áp dụng và

phạm vi ảnh hưởng của 04 kết quả đề tại NCKH cấp cơ sở năm 2024 tại đơn vị, đề

nghị xét tặng danh hiệu “Chiến sĩ thi đua” cho các cá nhân có tên sau đây:

1. Họ và tên: BS. Lê Thị Hiếu

Chức vụ, đơn vị công tác: Phó trưởng khoa CC-HSTC-CĐ

Tên đề tài: Đánh giá tác dụng dự phòng nôn và buồn nôn của

Metoclopramid với Dexamethasone cho phẫu thuật mổ lấy thai dưới gây tê tủy

sống ở Trung tâm Y tế thị xã Ninh Hòa

2

Hiệu quả đạt được khi áp dụng kết quả đề tài NCKH: giúp kíp mổ; Bác sĩ

Hồi sức; bác sĩ điều trị quan tâm đến bệnh nhân khi sử dụng Dexamethasone và

Metoclopramid.

Phạm vi ảnh hưởng của đề tài NCKH: Lĩnh vực gây tê trong phẫu thuật sản

khoa tại khoa CSSKSS của đơn vị.

2. Họ và tên: CKI.YTCC. Triệu Thị Thanh Mai

Chức vụ, đơn vị công tác: Phó trưởng phòng Tổ chức hành chính

Tên đề tài: Khảo sát động lực làm việc của Điều dưỡng đang công tác tại

Trung tâm Y tế thị xã Ninh Hòa năm 2024

Hiệu quả đạt được khi áp dụng sáng đề tài NCKH: có giải pháp nâng cao

động lực làm việc của Điều dưỡng.

Phạm vi ảnh hưởng của đề tài NCKH: lĩnh vực quản lý nhân lực nói chung

và Điều dưỡng nói riêng toàn đơn vị.

3. Họ và tên: DSCKI. Lương Thị Bích Trâm

Chức vụ, đơn vị công tác: Kỹ thuật viên trưởng khoa Dược-TTB-VTYT

Tên đề tài: Khảo sát tình hình sử dụng thuốc điều trị Tăng huyết áp trên

bệnh nhân ngoại trú tại Khoa khám bệnh Trung tâm Y tế Ninh Hoà

Hiệu quả đạt được khi áp dụng sáng đề tài NCKH: Cung ứng thuốc để điều

trị Tăng huyết áp ở đơn vị; nâng cao hiệu quả kê đơn điều trị THA

Phạm vi ảnh hưởng của đề tài NCKH: Công tác khám chữa bệnh nói chung

và điều trị THA nói riêng toàn Trung tâm.

4. Họ và tên: ThS.DS.Đỗ Hữu Thành

Chức vụ, đơn vị công tác: Trưởng khoa Dược-TTB-VTYT

Tên đề tài: Khảo sát nhu cầu tư vấn và thực trạng tư vấn sử dụng thuốc tại

Trung tâm Y tế Ninh Hòa 2024

Hiệu quả đạt được khi áp dụng sáng đề tài NCKH: nâng cao chất lượng tư

vấn của Dược sĩ và có giải pháp nâng cao sự hài lòng của người bệnh ở giai đoạn

cấp phát thuốc tại các đơn vị trực thuộc của Trung tâm.

Phạm vi ảnh hưởng của đề tài NCKH: công tác cấp phát thuốc toàn Trung tâm.

Trung tâm Y tế thị xã Ninh Hòa xác nhận hiệu quả áp dụng, khả năng nhân

rộng và phạm vi ảnh hưởng của các đề tài NCKH trên để đề nghị danh hiệu Chiến

sĩ thi đua cấp cơ sở và đề nghị các hình thức khen thưởng.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành.

Điều 3. Các đơn vị liên quan và cá nhân chịu trách nhiệm thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

- Như điều 3 (VBĐT);

- Sở Y tế (báo cáo);

- Lãnh đạo TTYT (VBĐT);

- Đăng Website;

- Lưu: VT, KHNV&ĐD.

GIÁM ĐỐC

Trịnh Tiến Khoa

		2024-11-15T08:09:12+0700
	Việt Nam
	Trịnh Tiến Khoa<ttkhoa.ytnh@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T17:01:50+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Y tế thị xã Ninh Hòa<ytnh.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T17:01:56+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Y tế thị xã Ninh Hòa<ytnh.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-15T17:02:03+0700
	Tỉnh Khánh Hòa
	Trung tâm Y tế thị xã Ninh Hòa<ytnh.syt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!